



**Settore Istruzione**

Tel.059/649710 Fax 059/649719

e-mail: pubblica.istruzione@terredargine.it

Prot. n.

**Risposta a quesiti in relazione al Bando di Procedura Aperta - servizio educativo assistenziale per alunni/e con disabilità presso i servizi educativi e le istituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine**

**Quesito 18**

*Gli attuali prezzi di gestione o in alternativa di avere copie delle precedenti delibere di aggiudicazione.*

**Risposta**

L'attuale costo orario è di euro 21,49 + IVA.

**Quesito 19**

*In riferimento alla Vostra risposta al quesito 6, quanti operatori sono inquadrati in posizione economica D1 e quanti sono inquadrati in posizione economica D2*

**Risposta**

Attualmente gli operatori inquadrati in posizione economica D2 sono il 18% mentre gli operatori in posizione economica D1 sono pari al 82%.

**Quesito 20**

*Nominativo dell'attuale gestore e da quanto tempo è in carica.*

**Risposta**

Come già indicato in altri quesiti, attualmente il servizio è gestito da Domus Assistenza Società Cooperativa Sociale di Modena a cui è stato affidato il servizio nel 2011 per la durata di 6 anni scolastici.

**Quesito 21**

*Si richiede cortesemente, qualora previsti, a quanto ammontino i costi di pubblicazione del bando da rifondere alla Vs. Stazione appaltante in caso di aggiudicazione.*

**Risposta**

L'importo presunto per le pubblicazioni effettuate a norma di legge, è di 1.630 €.

**Quesito 22**

*Si richiede cortesemente uno storico del numero di alunni presi in carico dal servizio durante l'ultimo triennio.*

**Risposta**

Nell'anno scolastico 2014/2015 gli alunni in carico sono stati 170, nell'anno scolastico 2015/2016 gli alunni in carico sono stati 194, nell'anno scolastico 2016/2017 gli alunni in carico sono 225.

### **Quesito 23**

*Si richiede cortesemente se*

- *il materiale educativo necessario per l'esecuzione del servizio sia da fornirsi a carico dell'aggiudicataria.*

- *le ore di Coordinamento siano da considerarsi ricomprese nel monte ore annuo complessivo previsto per il servizio.*

- *le ore di formazione siano da considerarsi ricomprese nel monte ore complessivo previsto per il servizio*

### **Risposta**

Nell'importo complessivo dell'appalto sono ricompresi i costi di gestione relativi a materiale educativo aggiuntivo se necessario rispetto a quanto già fornito dalla scuola, come previsto dall'art. 11 del Capitolato.

Non sono invece da considerare ricomprese nel monte annuo complessivo le ore relative al coordinamento e le ore di formazione.

### **Quesito 24**

*Si richiede cortesemente se l'offerta tecnica vada sottoscritta per esteso in ogni pagina oppure se sia sufficiente la sigla in ogni pagina e la firma per esteso nell'ultima.*

### **Risposta**

E' sufficiente la sigla in ogni pagina e la firma per esteso nell'ultima.

Carpi, 12 maggio 2017

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott.ssa Lorena Landini

